
Handbok för dig som 
är trainee i Växjö stift



Att vara trainee under tio månader kan vara ett sätt för dig att få upptäcka och prova din kallelse. Du 
får en chans att fundera på vad du vill göra i framtiden. Är kyrkan arbetsplatsen för dig? Kanske hittar 
du ditt framtida yrke under det här året. Växjö stift satsar särskilt på kallelse och rekrytering, där traine-
eåret ses som ett utmärkt sätt att låta unga vuxna liksom prova kostymen. Ett stift har som uppgift att 
stötta, uppmuntra och bidra till levande församlingar. Ett sätt att göra det är att sponsra och uppmunt-
ra till anställning av traineer.

Vad innebär trainee i Växjö stift?
Trainee är en form av praktik i Svenska kyrkan, en möjlighet för unga människor mellan 18 och 25 år 
att få prova på att arbeta i Svenska kyrkan och då också prova sin kallelse till tjänst i kyrkan. Det finns 
en massa olika yrken i kyrkan; musiker, vaktmästare, präst, kommunikatör, husmor osv. Kanske är detta 
ditt första jobb, en chans att känna på arbetslivet i lagom dos. Som trainee blir du en extra resurs i en 
församling samtidigt som du också ser på församlingen med nya ögon och kan dela med dig av dina 
synpunkter och idéer. Dina tankar och intryck är viktiga för att församlingen ska kunna utvecklas! An-
vänd dina regelbundna samtal med handledare för att bolla frågor, tankar och funderingar.  

Arbete och studier
Som trainee ska du ha minst en grunduppgift, exempelvis en barngrupp som du följer under hela året. 
Men du ska också få möjlighet att följa olika yrkeskategorier för att få se bredden. Det är inte mening-
en att en trainee ska ersätta ordinarie personal, men ändå få kvalificerade arbetsuppgifter. Vid behov 
och enskilda tillfällen kan det hända att du tillfälligtvis får gå in och ersätta ordinarie personal. Tanken är 
också att du som trainee i möjligaste mån ska få delta i de aktiviteter som övrig personal deltar i, exem-
pelvis fortbildningar, personaldagar/aktiviteter. Är du särskilt nyfiken på en yrkesgrupp är det viktigt att 
meddela din handledare, så att du får möjlighet att gå bredvid ex en präst eller kommunikatör. Det är 
också möjligt att göra studiebesök i andra församlingar och att få möta yrkeskategorier som saknas just 
i din församling: krematorievaktmästare och kommunikatörer finns inte precis överallt. 

Du jobbar 75% i församling, utöver det läser du Kyrkans grundkurs på S:t Sigfrids folkhögskola. En del 
av uppgifterna från grundkursen kommer du att kunna genomföra på arbetstid.

Traineesamlingar och Kyrkans grundkurs
Alla traineer samlas till träffar ett antal gånger under året. Traineegruppen kommer att ses under ar-
betstid för att utbyta erfarenheter och lära känna sitt stift och kyrkan i ett större sammanhang. Pro-
gram för träffarna hittar du i teamet, där finns också alla viktiga dokument och datum att hålla koll på.  
Kyrkans grundkurs och traineesamlingar är obligatoriska delar av traineeåret och stiftet står därför för 
alla omkostnader kring båda. Under både traineeträffar och Kyrkans grundkurs finns möjlighet att bo på 
St Sigfrids folkhögskola, i det som kallas Kyrkans hus. 

Syftet med Kyrkans grundkurs är att ge:

• En grundläggande kännedom om Svenska kyrkans tro och liv 

• Möjlighet till fördjupning och reflektion över sin och kyrkans tro 

• Möjlighet att pröva sitt utbildnings- och yrkesval

Kursen omfattar 10 samlingar över två dagar, en torsdag och fredag per månad. Den börjar kl. 10.00 
på torsdagar och slutar kl. 15.00 på fredagar. Församlingen ska frigöra dig för dessa kurstillfällen.

Din handledare och annat stöd
Din handledare finns där för dig under hela traineetiden, som ett stöd och bollplank. Handledaren har 
gedigen erfarenhet av hur det kan vara att arbeta i Svenska kyrkan och tid avsatt för handledarsam-
tal. Handledaren kommer att ha regelbundna samtal med dig som är trainee. Tillsammans lägger ni ett 
schema, som även ska innefatta medarbetarsamlingar och liknande. 

Du som är trainee kan i mötet med människor få förtroenden eller insikter som är svåra att förhålla 
sig till. Dessa är viktiga att ta upp under handledningen. Det är även viktigt att fundera kring hur du, 
som en del i ett arbetslag och representant för Svenska kyrkan, bör förhålla dig både till kompisgäng, 
ledargrupper och olika former av sociala medier. Läs och skriv under församlingens intyg angående 
tystnadsplikt. Kallelsetanken ska också få utrymme i handledarsamtalen. Handledaren har tid avsatt i 
sin tjänst för handledningen och tiden behöver anpassas utifrån traineens behov, men minst en timme i 
veckan för samtal rekommenderas.

I december-februari får du besök av stiftspedagog (Christina) eller stiftskonsulent (Jakob). Syftet med 
besöket är att både trainee och handledare ska få tillfälle till en halvårsutvärdering. Självklart kan du 
höra av dig till Christina eller Jakob när som helst under året, om du behöver prata med någon utöver 
din handledare. Känns något knepigt är det bättre att ta hjälp så tidigt som möjligt!

Vid behov kan du också få samtal med präst eller diakon via själavårdscentrum.

Möjligheter och skyldigheter
Året medför både möjligheter och skyldigheter, för dig som är anställd trainee. Du får chans att fördjupa 
och utveckla din tro, lära känna nya människor och utvecklas i rollen som ledare. Du får testa olika yrken 
och uppgifter. Försök att få följa så många i arbetslaget som möjligt. Och våga tänka utanför boxen, du 
kan också göra studiebesök på exempelvis sjukhuskyrkan, krematoriet eller stiftskansliet. Prata med din 
handledare!

Du har en unik möjlighet att komma med nya tankar och idéer till församlingen, att påverka församling-
en positivt i exempelvis ungdomsarbetet. Det är också ett tips att våga testa det som känns lite läskigt: 
leda andakt, hålla i en aktivitet, prova det du inte känner dig helt bekväm med än. Året är en möjlighet 
att utmana sig själv!

Traineeåret innebär också skyldigheter; du ska komma i tid, du är en representant för Svenska kyrkan 
och förväntas utföra ditt arbete. Uppgiften är att arbeta 75% - varken mer eller mindre. Våga sätt 
gränser, om det behövs! Se till att du får OB och lägerersättning, precis som dina kollegor. Du har också 



rätt till semester, som ska tas ut under året. Kyrkans grundkurs är en del av traineeåret. Delta fullt ut 
och gör de uppgifter som ingår. Ta kontakt med skolan i god tid om du har bekymmer med dina inläm-
ningsuppgifter.

Traineesamlingarna är obligatoriska, men glöm inte att bekräfta i tid att du kommer.

Läs din mejl och teamsmeddelanden regelbundet, varje dag du är i tjänst. Svara på mejl och meddelan-
den. Är du på läger eller har semester, lägg in ett frånvaromeddelande. Så snart du fått din jobbmejl ska 
du meddela den till ansvarig på stiftskansliet (Christina).

Ha koll på din tjänstetelefon. Lyssna av eventuella meddelanden och ring tillbaka. Så snart du fått din 
tjänstetelefon, meddela numret till ansvarig på stiftskansliet (Christina).

Ta vara på tiden och ha roligt!

Efter traineeåret
Utöver ett intyg för kyrkans grundkurs får du efter avslutat år ett intyg från din handledare och 
stiftsorganisationen. Det bör i detta framgå vad arbetet bestått av. Du som under året behöver ett 
intyg för att söka utbildning eller arbete kan få det.

Kontaktuppgifter:

Stiftspedagog Christina Evertsson

E-post: christina.evertsson@svenskakyrkan.se

Tfn: 0470-773808

Stiftskonsulent Jakob Wikström

E-post: jakob.wikström@svenskakyrkan.se

Tfn: 0470-773824


